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Protokół nr LV/22 

z obrad LV Sesji Rady Gminy Włocławek VIII kadencji 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

Część I. 

1) Data sesji: 29.12.2022 r.   

2) Godzina rozpoczęcia obrad: 15.30. 

3) Miejsce obrad: Urząd Gminy Włocławek, ul. Królewiecka 7, sala konferencyjna. 

4) Oznaczenie sesji: Sesja nadzwyczajna. 

5) Nazwisko i imię Przewodniczącego obrad: Pan Zbigniew Reniecki. 

6) Nazwisko i imię Protokolanta: Angelika Seroczyńska 

7) Stwierdzenie prawomocności obrad: obrady prawomocne. 

8) Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie  LV Sesji Rady Gminy Włocławek.  

2. Stwierdzenie quorum.  

3. Przyjęcie porządku  obrad. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmian do budżetu na 2022 r.  

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Włocławek na lata 2022 – 2038.  

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie ustalenia wydatków 

budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z końcem roku budżetowego 

2022.  

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie rozpatrzenia wniosku Fundacji 

Ordo Medicus w sprawie „Białej Księgi pandemii koronawirusa”. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie nadania nazw ulic na terenie 

Gminy Włocławek.  

9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie stanowiska w przedmiocie 

wyrażenia sprzeciwu wobec przebiegu przedstawionych wariantów budowy linii kolejowych w 

ramach inwestycji Centralnego Portu Komunikacyjnego. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Włocławek oraz warunków i zasad 

korzystania z tych  przystanków.  

11. Zamknięcie obrad LV Sesji Rady Gminy Włocławek.  

 

CZĘŚĆ II. 

Przebieg obrad: 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia LV Sesji Rady Gminy Włocławek. 

Zgodnie z art. 20 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym Pan Przewodniczący 

Zbigniew Reniecki  otworzył obrady LV Sesji Rady Gminy Włocławek słowami: „Otwieram LV Sesję 
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Rady Gminy Włocławek”, zwołaną na wniosek Wójta Gminy Włocławek z dnia 21 grudnia 2022 r.  

Powitał Radnych, Panią Wójt z zespołem pracowników oraz gości.  

 

Ad. 2. Stwierdzenie quorum.  

Pan  Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż na sali obecnych jest 13 Radnych, co stanowi quorum 

niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji.  

Nieobecna Radna Magdalena Nowak i Radny Dariusz Gliszczyński.   

(lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).  

 

Ponadto przypomniał, że zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym obrady rady gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i 

dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej 

gminy oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.  

Poprosił obecnych o uwzględnienie tej informacji oraz -  w przypadku zabierania głosu - o bezwzględne 

przestrzeganie przepisów prawa w zakresie ochrony danych osobowych, to jest  Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady ( UE) w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przetwarzania takich danych.   

 

Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad. 

Pan Przewodniczący w tym punkcie zapytał czy Pani Wójt Magdalena  Korpolak – Komorowska, jako 

wnioskodawca ma propozycję uzupełnienia proponowanego porządku obrad?  

Uzupełnień nie zgłoszono, w związku z tym Pan Przewodniczący poddał  pod głosowanie wniosek o 

przyjęcie porządku obrad LV Sesji Rady Gminy Włocławek.  

Na podstawie przeprowadzonego imiennego głosowania stwierdził, że za pozytywnym rozpatrzeniem 

wniosku głosowało 13 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymało się 0 Radnych.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej wiadomości 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy Włocławek.  

Pan Przewodniczący podziękował i stwierdził, że proponowany porządek został przyjęty jednogłośnie,  

w brzmieniu jak wyżej.  

 

Ad. 4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmian do budżetu na 

2022 r.  

Pani Skarbnik przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy, które kształtują się następująco:  

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo, Rozdział 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi: 

Dokonuje się urealnienia planu dochodów.  

Dział 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę, Rozdział 40002 Dostarczanie 

wody: 

Dokonuje się zwiększenia planu wydatków do bieżących potrzeb budżetu oraz urealnia się plan 

dochodów.  

Dział 600 Transport i łączność, Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne: 
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Dokonuje się zwiększenia planu wydatków do bieżących potrzeb budżetu oraz urealnia się plan 

dochodów.  

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa, Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami: 

Zwiększa się wpływy ze zbycia praw majątkowych.  

Dział 750 Administracja publiczna: 

Urealnia się plan dochodów oraz dokonuje się zmian w planie wydatków w celu zabezpieczenia środków 

na bieżące potrzeby budżetu w rozdziałach: Urzędy wojewódzkie, Rady gmin, Urzędy gmin, promocja 

jednostek samorządu terytorialnego, wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego, pozostała 

działalność. 

Rozdział 75011 Urzędy Wojewódzkie: 

Dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków w wysokości 64,03 zł na podstawie pisma 

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego znak:WFB.I.3121.3.245.2022 z dnia 23 grudnia 2022r. na zadanie 

realizowane na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – nadanie numeru PESEL.  

Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem Urealnia się plan dochodów z tytułu 

zrealizowanych wpływów z podatku. 

Dział 758 Różne rozliczenia Urealnia się plan dochodów z tytułu kapitalizacji odsetek.  

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, Rozdział 75412 Ochotnicze straże 

pożarne: 

Zabezpiecza się wydatki na bieżące potrzeby budżetu, Rozdział 75495 Pozostała działalność: Dokonuje 

się zwiększenia planu dochodów i wydatków w wysokości 1 160,00 zł na podstawie pisma Wojewody 

Kujawsko-Pomorskiego znak: WFB.V.1612.437.2022 z dnia 21 grudnia 2022r. na zadanie realizowane 

na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa – stawka 40 zł za osobę dziennie.  

Dział 801 Oświata i wychowanie: 

Dokonuje się przesunięć w planie wydatków dla zabezpieczenia wydatków bieżących na niezbędne 

naprawy, zakup energii cieplnej i gazu oraz wynagrodzenia pracowników. Ponadto dokonuje się 

przesunięć w planie wydatków w realizowanych przez szkoły projektach z udziałem środków 

europejskich.  

Dział 852 Pomoc społeczna, Rozdział 85215 Dodatki mieszkaniowe, Rozdział 85295 Pozostała 

działalność: 

Na podstawie umowy zawartej pomiędzy Ministrem Cyfryzacji a Gminą Włocławek na realizację projektu 

w ramach konkursu na dofinansowanie przedsięwzięcia polegającego na doposażeniu placówek typu 

„Senior+” w stanowiska służące podniesieniu kompetencji cyfrowych seniorów zwiększa się plan 

dochodów i wydatków o kwotę 20 000,00 zł.  

Dokonuje się przesunięć w planie wydatków niezbędnych w celu prawidłowej realizacji projektu 

„Kujawsko-Pomorska Teleopieka" - Zwiększenie dostępu do usług społecznych świadczonych w 

środowisku lokalnym w postaci pomocy sąsiedzkiej, wolontariatu opiekuńczego przy wykorzystaniu 

nowoczesnych technologii.  
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Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, Rozdział 85395 Pozostała działalność: 

Aktualizuje się plan dochodów środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w zakresie planu na 

wypłatę dodatku węglowego.  

Dział 855 Rodzina, Rozdział 85504 Wspieranie rodziny: 

Wprowadza się dofinansowanie w wysokości 1 500,00 zł z tytułu realizacji programu asystent rodziny 

2022.  

Rozdział 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3: 

Dokonuje się zmian w planie wydatków, które są niezbędne dla prawidłowej realizacji budżetu.  

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: 

Dokonuje się aktualizacji planu dochodów i wydatków w celu prawidłowej realizacji budżetu. Ponadto 

dokonuje się zmian klasyfikacji na podstawie wyjaśnień Ministerstwa Finansów dotyczących 

klasyfikowania rekompensat i dodatków związanych ze wzrostem cen energii. Zmian dokonano w 

zadaniach dotyczących preferencyjnego zakupu węgla oraz dodatku dla podmiotów wrażliwych. 

 

Z uwagi na wyczerpanie tematu oraz brak pytań uzupełniających,  Pan Przewodniczący  poprosił o 

opinie Komisji Budżetu, Finansów, Promocji Wsi i Spraw Europejskich.  

Pan Radny Bogusław Wrocławski Przewodniczący Komisji przekazał, że członkowie Komisji Budżetu, 

Finansów, Promocji Wsi i Spraw Europejskich  pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały.  

Pan Przewodniczący odczytał i poddał pod głosowanie uchwałę Nr LV/399/22 Rady Gminy Włocławek                             

w sprawie zmian do budżetu na 2022 r.  

 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania imiennego stwierdził, że za podjęciem w/w uchwały 

głosowało 13 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymał się 0.   

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej wiadomości                                   

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy Włocławek.  

 

Ad.5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Włocławek na lata 2022 – 2038. 

Pani Skarbnik w tym punkcie  przekazała, że w wyniku dokonanych zmian w budżecie na rok 2023 

dokonano weryfikacji danych i dostosowano wielkość planowanych dochodów i wydatków w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej na lata 2022 – 2038. Jednocześnie zmianie ulega załącznik Nr 1 i 2 do niniejszej 

uchwały, z uwzględnieniem zmian wprowadzonych do budżetu Gminy Włocławek.  

 

Z uwagi na wyczerpanie tematu Pan Przewodniczący poprosił o opinie Komisji Budżetu, Finansów, 

Promocji Wsi i Spraw Europejskich.  

Pan Radny Bogusław Wrocławski Przewodniczący Komisji przekazał, że członkowie Komisji Budżetu, 

Finansów, Promocji Wsi i Spraw Europejskich  pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały.  

Dyskusji w temacie projektu uchwały nie było, w związku z tym Pan Przewodniczący poddał pod 

głosowanie uchwałę Nr LV/400/22  Rady Gminy Włocławek w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Włocławek na lata 2022 – 2038.  
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Na podstawie przeprowadzonego głosowania imiennego stwierdził, że za podjęciem w/w  uchwały 

głosowało 13 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymał się 0.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej wiadomości                                 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy Włocławek.  

 

Ad.6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie ustalenia wydatków 

budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z końcem roku 

budżetowego 2022.  

W tym miejscu Pani Skarbnik Angelika Przybysz poinformowała, że zgodnie z art. 263 ust.1 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) co do zasady 

niezrealizowane do końca roku budżetowego kwoty wydatków budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego wygasają z upływem roku budżetowego. Od tej zasady został przewidziany wyjątek w art. 

263 ust. 2 w/w ustawy, który wskazuje, że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może 

określić katalog wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego (tzw. wydatki 

niewygasające), oraz określić ostateczny termin dokonania każdego wydatku ujętego w tym wykazie w 

następnym roku budżetowym. W związku z tym, że Gmina Włocławek nie ma możliwości rozliczenia 

zaangażowanych wydatków planowanych do realizacji w roku bieżącym na zadania określone w § 1 

niniejszej uchwały, niezbędne jest ustalenie w tym zakresie wydatków niewygasających z końcem roku 

budżetowego 2022.  

Dodała, że wydatki majątkowe, które nie wygasają z końcem roku budżetowego 2022 to kwota 177 

120,00 zł związana z zadaniem  „Montaż instalacji fotowoltaicznej na Stacji Uzdatniania Wody w 

Dębicach”. Wydatek majątkowy w kwocie 177 120,00 zł zaplanowano w dziale 900, w rozdziale 90095, 

w  paragrafie  6050 klasyfikacji wydatków budżetowych. Ostateczny termin wykorzystania środków 

ustala się na dzień 30 czerwca 2023 roku. 

 

Z uwagi na wyczerpanie tematu Pan Przewodniczący poprosił o opinie Komisji Budżetu, Finansów, 

Promocji Wsi i Spraw Europejskich.  

Pan Radny Bogusław Wrocławski Przewodniczący Komisji przekazał, że członkowie Komisji Budżetu, 

Finansów, Promocji Wsi i Spraw Europejskich  pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały.  

Dyskusji w temacie projektu uchwały nie było, w związku z tym Pan Przewodniczący poddał pod 

głosowanie uchwałę Nr LV/401/22  Rady Gminy Włocławek w sprawie ustalenia wydatków 

budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z końcem roku budżetowego 

2022.  

Na podstawie przeprowadzonego głosowania imiennego stwierdził, że za podjęciem w/w  uchwały 

głosowało 13 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymał się 0.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej wiadomości                                 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy Włocławek.  
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Ad. 7.  Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Fundacji Ordo Medicus w sprawie „Białej Księgi pandemii koronawirusa”. 

Kontynuując głos zabrała Pani Monika Lipigórska, która poinformowała, że wniosek Fundacji Ordo 

Medicus dotyczył publikacji opracowania nazwanego „Białą Księgą pandemii koronawirusa”. Spektrum 

poruszonych w przedmiotowym opracowaniu spraw wykracza poza kompetencje gminy jako jednostki 

samorządu terytorialnego i rady gminy jako organu uchwałodawczego jednostki samorządu 

terytorialnego. Organy gminy zobowiązane są do działania w oparciu o przepisy prawa i w granicach 

nakreślonych przepisami kompetencji. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559 ze zm.) jak i inne akty prawne regulujące kwestię funkcjonowania samorządu 

terytorialnego, nie dają podstaw do uczynienia zadość wnioskowi Fundacji. 

Dodała, iż z uwagi na powyższe wniosek należy rozpatrzeć negatywnie.  

 

Z uwagi na wyczerpanie tematu Pan Przewodniczący poprosił o opinie Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji. 

Pan Radny Andrzej Szmyt Przewodniczący Komisji przekazał, że członkowie Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji  pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały rozpatrując wniosek negatywnie.  

Dyskusji w temacie projektu uchwały nie było, w związku z tym Pan Przewodniczący poddał pod 

głosowanie uchwałę Nr LV/402/22  Rady Gminy Włocławek w sprawie rozpatrzenia wniosku Fundacji 

Ordo Medicus w sprawie „Białej Księgi pandemii koronawirusa”. 

 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania imiennego stwierdził, że za podjęciem w/w  uchwały 

głosowało 13 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymał się 0.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej wiadomości                                 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy Włocławek.  

 

Ad. 8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie nadania nazw ulic na 

terenie Gminy Włocławek.  

Głos w tym punkcie zabrała Pani Agnieszka Niemczy, która omówiła projekt uchwały i przekazała, że 

zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie nazw 

ulic, będących drogami publicznymi oraz nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 

marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1693 ze zm.). 

W związku z istniejącą zabudową oraz prognozą przyszłej zabudowy zachodzi konieczność nadania 

nazw ulic w zakresie określonym niniejszą uchwałą. 

Od wszystkich właścicieli terenów, na których zlokalizowane są drogi wewnętrzne, uzyskano pisemną 

zgodę w sprawie nadania nazwy ulicy. 

Proponowane są następujące nazwy ulic w miejscowości Warząchewka Nowa, obręb Łagiewniki: 

1) dla drogi oznaczonej jako działka nr 356 – ul. Sosnowa;  

2) dla drogi oznaczonej jako działka nr 330 – ul. Słoneczna; 

3) dla drogi oznaczonej jako działka nr 361 i nr 366 – ul. Spacerowa; 
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4) dla drogi oznaczonej jako działka nr 353/5 – ul. Świerkowa; 

5) dla drogi oznaczonej jako działka nr 372/2 – ul. Krajobrazowa; 

6) dla drogi oznaczonej jako działki nr 242/3, nr 242/4, nr 362 i nr 364 – ul.  Piaskowa; 

7) dla drogi oznaczonej jako działki nr 365/52 i nr 365/53 – ul. Zacisze. 

Ponadto w miejscowości Dąb Polski, obręb Dąb Polski dla drogi oznaczonej jako działki nr 122/14– ul. 

Lawendowa. 

 

Z uwagi na wyczerpanie tematu Pan Przewodniczący poprosił o opinie Komisji Gospodarki Komunalnej, 

Dróg, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego. 

Pan Radny Tomasz Nowacki  Przewodniczący Komisji przekazał, że członkowie Komisji Gospodarki 

Komunalnej, Dróg, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego  pozytywnie zaopiniowali projekt 

przedmiotowej uchwały.  

Dyskusji w temacie projektu uchwały nie było, w związku z tym Pan Przewodniczący poddał pod 

głosowanie uchwałę Nr LV/403/22  Rady Gminy Włocławek zmieniającej uchwałę w sprawie nadania 

nazw ulic na terenie Gminy Włocławek.  

 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania imiennego stwierdził, że za podjęciem w/w  uchwały 

głosowało 13 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymał się 0.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej wiadomości                                 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy Włocławek.  

 

Ad.9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie stanowiska w 

przedmiocie wyrażenia sprzeciwu wobec przebiegu przedstawionych wariantów budowy linii 

kolejowych w ramach inwestycji Centralnego Portu Komunikacyjnego. 

Głos zabrała Pani  Wójt Magdalena Korpolak – Komorowska, która przekazała, że w związku z sytuacją 

związaną z budową CPK oraz postulatami mieszkańców Rada Gminy powinna przyjąć stanowisko w 

sprawie sprzeciwu wobec wariantów przebiegu linii kolejowych w ramach inwestycji Centralnego Portu 

Komunikacyjnego w następującej treści:  

„Rada Gminy Włocławek po przeanalizowaniu przedstawionych wariantów budowy linii kolejowych w 

ramach projektu Rządowego Inwestycji Centralnego Portu Komunikacyjnego przez tereny Gminy 

Włocławek, mając na uwadze dobro Mieszkańców miejscowości Modzerowo oraz Józefowo wyraża 

sprzeciw wobec proponowanych planów inwestycyjnych budowy linii kolejowych. 

Przedstawione przez Centralny Port Komunikacyjny Sp. z o.o. w Warszawie plany linii kolejowych 

ingerują i niszczą zdecydowaną część naszej gminy – nie tylko dezintegrują układ komunikacyjny, ale 

także negatywnie wpływają na aspekt społeczny, komfort życia mieszkańców, którzy swoje życie 

związali z terenem Gminy Włocławek, wybudowali domy i osiedla. Ponadto proponowane zadanie 

inwestycyjne pozostaje w sprzeczności z realizowanymi i planowanymi inwestycjami przyrodniczymi, 

budowlanymi i drogowymi. Szereg podejmowanych przez samorząd Gminy Włocławek inicjatyw, 

mających na celu podniesienie komfortu życia mieszkańców, poprzez prowadzenie intensywnej polityki 

inwestycyjnej, tj. budowy sieci wodociągowych, czy przebudowę infrastruktury drogowej, zostanie 
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opóźniony bądź całkowicie wstrzymany. Dla mieszkańców gminy Włocławek powyższa inwestycja nie 

jest szansą na rozwój, a wręcz na zahamowanie rozwoju terenów przez które ma przebiegać szybka 

kolej. W chwili obecnej już można zauważyć drastyczny spadek cen nieruchomości, albo wręcz zastój 

na runku obrotu nieruchomościami. 

Rada Gminy Włocławek zwraca również uwagę na niebezpieczeństwo, jakie za sobą niesie zbyt 

szeroka wykładnia prawa w kwestii wywłaszczeń, która dodatkowo może pozbawić mieszkańców prawa 

własności bądź znacząco ograniczyć prawo do godziwej rekompensaty za utracone mienie pod budowę 

szybkiej kolei. 

Jednocześnie Rada Gminy Włocławek popiera rozwój transportu publicznego i tworzenie nowych 

połączeń oraz wyraża wolę współpracy w znalezieniu optymalnego rozwiązania w kwestii budowy 

szybkich kolei. Obecne stanowisko Rady Gminy jest przejawem troski o rozwój i interes naszego 

samorządu, i jego mieszkańców.” 

 

Z uwagi na wyczerpanie tematu Pan Przewodniczący poprosił o opinie Komisji Gospodarki Komunalnej, 

Dróg, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego. 

Pan Radny Tomasz Nowacki  Przewodniczący Komisji przekazał, że członkowie Komisji Gospodarki 

Komunalnej, Dróg, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego  pozytywnie zaopiniowali projekt 

przedmiotowej uchwały.  

Dyskusji w temacie projektu uchwały nie było, w związku z tym Pan Przewodniczący poddał pod 

głosowanie uchwałę Nr LV/404/22  Rady Gminy Włocławek w sprawie stanowiska w przedmiocie 

wyrażenia sprzeciwu wobec przebiegu przedstawionych wariantów budowy linii kolejowych w ramach 

inwestycji Centralnego Portu Komunikacyjnego. 

 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania imiennego stwierdził, że za podjęciem w/w  uchwały 

głosowało 11 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymał się 2.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej wiadomości                                 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy Włocławek.  

 

Ad. 10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmiany uchwały w 

sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Włocławek oraz warunków 

i zasad korzystania z tych  przystanków.  

Głos w tym punkcie zabrała Pani Paulina Więckowska, która omówiła projekt uchwały informując, że 

określenie przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest jednostka 

samorządu terytorialnego oraz warunków i zasad korzystania z nich, następuje – w myśl art. 15 ust. 2 

ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym - w drodze uchwały podjętej przez 

właściwy organ jednostki samorządu terytorialnego. 

Rada Gminy Włocławek uchwałą Nr XXXIX/262/21 z dnia 26 października  

2021 r. określiła przystanki komunikacyjne na terenie Gminy Włocławek i zasady korzystania z tych 

przystanków. Z kolei uchwałą Nr XLI/289/21 z dnia 14 grudnia 2021 r. Rada Gminy Włocławek zmieniła 

załącznik Nr 2 - Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
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zarządzającym jest Gmina Włocławek do uchwały Nr XXXIX/262/21 w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych na terenie Gminy Włocławek i zasad korzystania z tych przystanków.   

Dodała, że z wnioskiem o ustanowienie nowego przystanku komunikacyjnego na drodze gminnej w 

miejscowości Wistka Szlachecka (działka Nr 172) zgłosili się do Wójt Gminy Włocławek w dniu 15 

listopada 2022r. mieszkańcy Wistki Szlacheckiej. Prośbę swoją uzasadnili potrzebą zwiększenia 

bezpieczeństwa dzieci oraz usprawnieniem ich dowozu do Szkoły Podstawowej z Oddziałami 

Integracyjnymi w Smólniku.  Wniosek zyskał pozytywną opinię Centrum Usług Wspólnych Gminy 

Włocławek.       

 

Z uwagi na wyczerpanie tematu Pan Przewodniczący poprosił o opinie Komisji Gospodarki Komunalnej, 

Dróg, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego. 

Pan Radny Tomasz Nowacki  Przewodniczący Komisji przekazał, że członkowie Komisji Gospodarki 

Komunalnej, Dróg, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego  pozytywnie zaopiniowali projekt 

przedmiotowej uchwały.  

Dyskusji w temacie projektu uchwały nie było, w związku z tym Pan Przewodniczący poddał pod 

głosowanie uchwałę Nr LV/405/22 Rady Gminy Włocławek w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Włocławek oraz warunków i zasad 

korzystania z tych  przystanków. 

 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania imiennego stwierdził, że za podjęciem w/w  uchwały 

głosowało 13 Radnych, przeciw 0 Radnych, wstrzymał się 0.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu  i będzie podany do publicznej wiadomości                                 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zamieszczony na stronie Gminy Włocławek.  

 

Ad. 11. Zamknięcie obrad LV Sesji Rady Gminy Włocławek. 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Pan Przewodniczący o godz. 16.30  zamknął obrady LV Sesji 

słowami: „Zamykam obrady LV Sesji Rady Gminy Włocławek VIII kadencji. 

Dziękuję wszystkim bardzo serdecznie.”  

 

Sporządziła: 

A. Seroczyńska  

 

 

      Przewodniczący 

Rady Gminy Włocławek 

     Zbigniew Reniecki  

 

 

 


